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Vendim nré_g_ daté 20 tetor 2023
Pér zgjedhjen e Kryetarit té Akademisé sé Shkencave

Mbéshtetur neneve 8 e 11 té Ligjit nr. 53/2019 Pér Akademiné e Shkencave né
Republikén e Shqipérisé dhe neneve 14, 15, 16, 17 e 18 té Statutit; sot, mé daté
20.10.2023, u zhvillua mbledhja e Asamblesé sé Akademisé s& Shkencave pér
zgjedhjen e Kryetarit dhe té Zévendéskryetarit té saj, me rend dite t&é miratuar
prej saj me vendimin e datés 11.9.2023.

Pasi u verifikua plotésimi i kuorumit sipas parashikimit né nenin 8 pika 4 té
Ligjit nr. 53/2019 sipércituar dhe né nenin 17 pika 2 té Statutit, dhe rezultoi se
té pranishém fizikisht né mbledhje jané 44 anétaré, si dhe me votimin né
distancé té 9 anétaréve sipas nenit 10 pika 3 té Statutit; gjithésej 53 nga 54
anétaré;

Pas ngritjes sé komisionit té zgjedhjeve sipas nenit 17 pika 2 té Statutit dhe
paragqitjes sé relacionit té komisionit teknik;

Pasi konstatoi se dokumentacioni i nevojshém, sipas parashikimeve né nenin
16 té Statutit, nga kandidati i regjistruar pér konkurrim pér funksionin e
Kryetarit akad. Skénder Gjinushi éshté i ploté;

Pasi u njoh me platformén e drejtimit té Akademisé sé Shkencave pér katér
vitet e ardhshme nga kandidati i regjistruar pér konkurrim pér funksionin e
Kryetarit akad. Skénder Gjinushi;

Pas kryerjes sé procesit té zgjedhjeve me votim té fshehté e shpalljes sé
rezultatit nga komisioni i zgjedhjeve, sipas procesverbalit bashkéngjitur;

Vendosi:

1. Zgjedhjen e akad. Skénder Gjinushit né detyrén e Kryetarit té Akademisé sé
Shkencave pér katér vitet e ardhshme, me 51 vota pro, 2 kundér dhe asnjé
abstenim;
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2. Né pajtim me nenin 92 pika 2 té Kushtetutés, vendimi i Asamblesé t’i
dérgohet menjéheré institucionit té Presidentit té Republikés;

3. Ky vendim hyn né fuqi né pérputhje me kalendarin e parashikuar né
nenin 19 té Statutit té Akademisé sé Shkencave.
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